

Số: 35/KH-LĐLĐ

Vĩnh Thuận, ngày 26 tháng 03 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### tuyên truyền Quy định 114-QĐ/TW, 117-QĐ/TW, 131-QĐ/TW, 132-QĐ/TW của Bộ Chính trị và Quy định 1308-QĐ/TU, Chỉ thị 19-CT/TU, của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Thực hiện Kế hoạch số 38-KH/BDVHU, ngày 22/3/2024 của Ban Dân vận Huyện ủy về tuyên truyền Quy định 114-QĐ/TW, 117-QĐ/TW, 131-QĐ/TW, 132-QĐ/TW của Bộ Chính trị và Quy định 1308-QĐ/TU, Chỉ thị 19-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tuyên truyền nâng cao nhận thức của đoàn viên, CNVCLĐ về nội dung trong các Quy định số 114-QĐ/TW, ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị “về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ” (Quy định số 114-QĐ/TW); Quy định số 117-QĐ/TW, ngày 18/8/2023 của Bộ Chính trị “về xin lỗi và phục hồi quyền lợi của tổ chức đảng, đảng viên bị kỷ luật oan” (Quy định số 117-QĐ/TW); Quy định số 131-QĐ/TW, ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị “về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán” (Quy định số 131-QĐ/TW); Quy định số 132-QĐ/TW, ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị “về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án” (Quy định số 132-QĐ/TW); Quy định 1308-QĐ/TU, ngày 17-10-2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ (Quy định số 1308-QĐ/TU); Chỉ thị 19-CT/TU, ngày 06-02-2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tập trung hoàn thành các chỉ tiêu xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh (Chỉ thị 19-CT/TU).

Công tác tổ chức tuyên truyền được tiến hành nghiêm túc, hiệu quả; hình thức tuyên truyền phong phú, đa dạng phù hợp với tình hình địa phương, cơ quan, đơn vị. Nội dung tuyên truyền phải bám sát các nội dung nêu trong Quy định 114-QĐ/TW, 117-QĐ/TW, 131-QĐ/TW, 132-QĐ/TW của Bộ Chính trị và Quy định 1308-QĐ/TU, Chỉ thị 19-CT/TU.

#### II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN

##### 1. Nội dung, tài liệu tuyên truyền

- Nội dung tuyên truyền các Quy định:

+ Quy định số 114-QĐ/TW, ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ; Quy định số 1308-QĐ/TU, ngày 17/10/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Quy định 114-QĐ/TW về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ.

+ Quy định số 117-QĐ/TW, ngày 18/8/2023 của Bộ Chính trị về xin lỗi và phục hồi quyền lợi của tổ chức đảng, đảng viên bị kỷ luật oan.

+ Quy định số 131-QĐ/TW, ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán.

+ Quy định số 132-QĐ/TW, ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án.

+ Quy định 1308-QĐ/TU, ngày 17-10-2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ.

+ Chỉ thị 19-CT/TU, ngày 06-02-2024, của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tập trung hoàn thành các chỉ tiêu xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh.

- Tài liệu hỏi-đáp do Ban Dân vận Tỉnh ủy biên tập (gửi kèm theo).

## 2. Hình thức tuyên truyền

Tùy theo tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị đa dạng hóa hình thức tuyên truyền phù hợp, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin để truyền tải các nội dung đến đoàn viên, CNVCLĐ.

**3. Thời gian tuyên truyền:** từ nay đến ngày 12/4/2024.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Liên đoàn Lao động huyện

Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai tuyên truyền các Quy định đến đoàn viên, CNVCLĐ trong huyện.

### 2. Công đoàn cơ sở trực thuộc

Căn cứ kế hoạch này, các CĐCS trực thuộc tổ chức triển khai đến cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tại cơ quan, đơn vị; đồng thời báo cáo kết quả (theo mẫu phụ lục số liệu đính kèm) về Liên đoàn Lao động huyện chậm nhất ngày 16/4/2024.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Quy định 114-QĐ/TW, 117-QĐ/TW, 131-QĐ/TW, 132-QĐ/TW của Bộ Chính trị và Quy định 1308-QĐ/TU, Chỉ thị 19-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Đề nghị các CĐCS trực thuộc triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về LĐLĐ huyện để được hướng dẫn, hỗ trợ./.

#### Nơi nhận:

- Ban Dân Vận Huyện ủy (BC);
- Các CĐCS trực thuộc;
- Lưu VT.

